
ANUNCIO

Asunto: Calificación del examen médico y propuesta de nombramiento de funcionarios interinos en el marco de
la convocatoria pública para la provisión en propiedad de 5 plazas de Policía Local del Ayuntamiento de Gerena,
incluidas en la oferta pública de empleo de 2019.  

Expediente: 177/2020

Por el presente anuncio se hace público que tras la finalización de la quinta prueba (examen médico),  el
tribunal del proceso selectivo de la convocatoria pública para la provisión en propiedad de 5 plazas de
Policía Local del Ayuntamiento de Gerena, en sesión celebrada el día 13 de octubre de 2021, ha acordado
calificar la quinta prueba de la oposición denominada examen médico, con el detalle que se indica a
continuación:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Calificación

BARÓN DEL TORO DAVID ***3289** APTO

CAMPOS LÓPEZ JOSÉ ENRIQUE ***3621**
NO APTO

(No presentado)

CORTÉS GUERRERO FRANCISCO ANTONIO ***1244** APTO

LOBATÓN GÓMEZ MARIO ***2933** APTO

LÓPEZ MAYO FRANCISCO ***4664** APTO

MÁRQUEZ VILLODRES JOSÉ ANTONIO ***3769** APTO

MENDOZA BLANCO JUAN ANTONIO ***8252** APTO

MORENO GUTIÉRREZ JULIÁN ***3669** APTO

ORTEGA MORAL JOSÉ ***5777** APTO

PERALES ARRIBAS JOSÉ JORGE ***3349** APTO

ROMERO BODRILLA JOSÉ LUIS ***4414** APTO

RUBIO GOVANTES MIGUEL ÁNGEL ***0866** APTO

ACEDO JIMÉNEZ JOSÉ JULIO ***1468** APTO

AGUILERA MOLINA ÁNGELES MARÍA ***5497** APTA

AGUILERA RAMOS RAFAEL ***2031** APTO

ALONSO GAMERO ADRIÁN ***2939** APTO

ÁLVAREZ REGADERA JAVIER ***6912** APTO

ALVARIÑO ACUÑA JOSÉ ***2333** APTO

ARANCÓN SOLLERO ALEJANDRO ***2658** APTO
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Teniendo en cuenta los resultados obtenidos en las  cinco pruebas de la oposición, el tribunal acuerda
establecer las calificaciones finales siguientes,  correspondientes a la 1ª Fase del proceso selectivo, por
orden de puntuación obtenida: 

Apellido 1º Apellido 2º Nombre DNI
Resultado 1ª

Prueba
Resultado 2ª

Prueba
Resultado 3ª

Prueba
Resultado 4ª

Prueba
Resultado 5ª

Prueba
Puntuación

1ª Fase

ARANCÓN SOLLERO ALEJANDRO ***2658** 8,2 APTO APTO 8,850 APTO 17,050

ÁLVAREZ REGADERA JAVIER ***6912** 8 APTO APTO 7,500 APTO 15,500

PERALES ARRIBAS JOSÉ JORGE ***3349** 6,4 APTO APTO 8,600 APTO 15,000

AGUILERA MOLINA
ÁNGELES 
MARÍA ***5497** 7,4 APTA APTA 7,325 APTO 14,725

ACEDO JIMÉNEZ JOSÉ JULIO ***1468** 7 APTO APTO 7,025 APTO 14,025

BARÓN DEL TORO DAVID ***3289** 5,4 APTO APTO 8,450 APTO 13,850

ALONSO GAMERO ADRIÁN ***2939** 6 APTO APTO 7,375 APTO 13,375

RUBIO GOVANTES
MIGUEL 
ÁNGEL ***0866** 5,2 APTO APTO 8,100 APTO 13,300

AGUILERA RAMOS RAFAEL ***2031** 5,4 APTO APTO 7,800 APTO 13,200

MENDOZA BLANCO
JUAN 
ANTONIO ***8252** 5,6 APTO APTO 7,550 APTO 13,150

ORTEGA MORAL JOSÉ ***5777** 5,2 APTO APTO 7,850 APTO 13,050

ROMERO BODRILLA JOSÉ LUIS ***4414** 6,4 APTO APTO 6,375 APTO 12,775

MÁRQUEZ VILLODRES
JOSÉ 
ANTONIO ***3769** 5,6 APTO APTO 6,975 APTO 12,575

CORTÉS GUERRERO
FRANCISCO 
ANTONIO ***1244** 6,4 APTO APTO 6,050 APTO 12,450

LOBATÓN GÓMEZ MARIO ***2933** 5,2 APTO APTO 6,800 APTO 12,000

MORENO GUTIÉRREZ JULIÁN ***3669** 5,6 APTO APTO 5,975 APTO 11,575

ALVARIÑO ACUÑA JOSÉ ***2333** 5 APTO APTO 6,575 APTO 11,575

LÓPEZ MAYO FRANCISCO ***4664** 5,2 APTO APTO 5,900 APTO 11,100

Siendo cinco el número de plazas convocadas, y teniendo en cuenta lo determinado en las bases de
la convocatoria, el tribunal acuerda unánimemente elevar a la Presidencia de la Corporación propuesta de
nombramiento como funcionarios en prácticas para la realización del Curso de Ingreso en la Escuela de
Seguridad Pública de Andalucía (Segunda fase del proceso selectivo) a favor de los siguientes opositores y
por el orden de puntuación final que también se indica: 
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Orden Apellido 1º Apellido 2º Nombre DNI

1º ARANCÓN SOLLERO ALEJANDRO ***2658**

2º ÁLVAREZ REGADERA JAVIER ***6912**

3º PERALES ARRIBAS JOSÉ JORGE ***3349**

4º AGUILERA MOLINA
ÁNGELES 
MARÍA ***5497**

5º ACEDO JIMÉNEZ JOSÉ JULIO ***1468**

Los aspirantes propuestos deberán presentar en el Registro General del Ayuntamiento, en el plazo de
20  días  hábiles,  a  contar  desde  la  publicación  de  este  anuncio,  los  documentos  acreditativos  de  las
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las bases tercera apartados 1 y 2 de la convocatoria, y en
concreto los siguientes:

• Título de Bachiller Superior, Técnico o Equivalente.
• Compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo.
• No haber  sido  condenado  por  delito  doloso  ni  separado  del  servicio  de  las  Administraciones

Públicas ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.
• Estar en posesión de los permisos de conducción A2 y B.
• Compromiso de conducir vehículos policiales, en concordancia con el apartado anterior.
• Declaración  jurada  de  no  hallarse  incurso  en  ninguno  de  los  supuestos  de  incompatibilidad

previstos en la legislación vigente.
• No hallarse incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad establecidos  en la  legislación

vigente. 

Quienes dentro del plazo indicado, y salvo causas de fuerza mayor, no presentaran la documentación, no
podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que
pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia. 

Contra el presente los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el señor Alcalde, en el plazo de
un mes, contado desde el siguiente a la fecha de exposición de su anuncio en el tablón de edictos de este
Ayuntamiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, todo ello sin perjuicio de que se
pueda ejercitar cualquier otro que se estimen pertinente.

En Gerena a fecha de la firma electrónica. El Secretario del Tribunal, D. Juan Holgado González.
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